
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE2019201920192019年年年年 5555月号月号月号月号

生活衣料販売会

富士市の『福子』（ふくね）さんがペリデロビーにて
衣料販売会を開いてくださいました。

パジャマや日常着、下着などたくさんの品揃えで
楽しくおしゃべりをしながら選びました。「平成」から「令和」へ。

元号が変わり、新たな時代が幕を開けました。ペリデの皆様は
爽やかな季節をお元気に楽しんでいらっしゃいます。

日頃よりペリデ長田をご利用頂いております
ご利用者様、およびご家族様には、温かい
ご支援ご協力を賜り心より御礼申し上げます。
この度、「令和」と共にペリデ長田ホーム長
に就任いたしました、今井勝幸（いまいかつゆき）
でございます。

以前にペリデ長田デイサービス相談員を
務めさせていただいておりましたので、この
自然溢れる環境は大変懐かしく思えます。

平成から令和へ、新たな時代の始まりである
この記念すべき年を、ご利用者様が今何を
思い、何を求めていらっしゃるのかを感じ取り
「思いやり」と「おもてなし」
の心で接することが

～就任ご挨拶～

ロング
デイ合同

初夏の流しそうめん会
6月7日（金） 11：15～

各種イベントへのご家族
様のご見学ご参加は
どうぞお気軽に♪
お越しをお待ちして
おります。

次回は秋の予定です。
お楽しみに♪

『歩くデイ』
デイサービスの皆様は、
『1日600歩』を目標に
歩行訓練を兼ねて
お出掛けです。
屋外では皆様自然と
お声も大きくなり、笑顔も
増えていらっしゃいます。

の心で接することが
できますよう、職員一同
努力して参ります。

今後も一層のご指導
ご鞭撻のほど宜しく
お願い申し上げます。

（予備日 14日（金））

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス

ロング

予定は変更になることがございます。ご了承くださいませ。

今後の
予定

7月1日（月）～7日（日）

外食ツアー 「沼津魚がし鮨」
6月6日(木）13日（木） 20日(木） 11：00～

ペリデガーデンにて賑やかに流しそうめんを楽しみましょう♪

皆さんで美味しいお寿司を食べに行きましょう♪

七夕週間
「清々しくて
気持ちが
良いわ♪」

近隣の方が丹精を込めた
あやめが今年も美しく
咲きました。



端午の節句

今年も近隣の幼稚園からかわいいお客様が
大勢遊びに来てくれました。
お遊戯や工作で楽しい時間を過ごしました。

「なんて
可愛いの！
一緒に遊び

子供たちは風になびくこいのぼり
を見ながら、ガーデンを駆け回り、
楽しく遊んでいってくれました。

完成したこいのぼりは
すぐにガーデンに
飾ります。

「ありがとう♪また来てね♪」ご利用者様
も手を振って園児たちを見送りました。

～五月のお食事～

『最もおいしい料理は家庭料理』
ペリデでは日々のお食事を大切に、
真心こめてご用意させていただいて
おります。
五月も様々な行事食でお楽しみ

「お名前
は？？」

ましょう♪」

最初は少し緊張
していた子供たち
ですが、すぐに
仲良くなれました。

「ここは
こうして
折るのね♪」

五月も様々な行事食でお楽しみ
いただきました。
お味はいかがでしたでしょうか。

端午の節句御膳

「祝・令和元年」記念御膳 母の日プレート
大きなこいのぼりにうろこを貼って、
完成させます。色の配置にこだわる子も♪

立派なこいのぼりができました！


